- Biết chuyển đổi và tính toán với các số đo diện tích m2, dm2, cm2. 
- Giải quyết được việc ước lượng các kết quả đo lường trong một 
số trường hợp đơn giản. 
* Năng lực chung: Năng lực tư duy, giải quyết vấn đề, giao tiếp 
hợp tác. 
* Phẩm chất: Chăm chỉ, cẩn thận, có tinh thần tự học. 

Sáu mươi hai nghìn chín trăm sáu mươi lăm 
đề-xi-mét vuông  viết là? 

62 965dm2 

6 392dm2 

692dm2 

62 956dm2 

4dm2+ 3cm2=... cm2 

43cm2 

403cm2 

cm2 

34cm2 

300dm2= .... cm2 

300 30 

13 3 

1m 

1m2 

- Hình vuông có cạnh dài 1 m thì có diện tích là: 
1 mét vuông.  

-  Mét vuông chính là diện tích của hình vuông